
 

 

 

  
  

 

1 

 

7792/2025, ΦΕΚ-2731/Β/02.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

7792/2025, ΦΕΚ-2731/Β/02.06.2025 

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών της Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) με 

τίτλο: «Ομάδα Συντονισμού για τη βιωσιμότητα του Δικτύου Δομών για την πρόληψη 

και την αντιμετώπιση της βίας και των πολλαπλών διακρίσεων κατά των γυναικών της 

Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων». 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της περ. (β) της παρ 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α' 45), 

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α' 176), 

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α' 112), 

στ) των άρθρων 22 έως 26 του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α' 

180), και ιδίως της περ. β της παρ. 3 του άρθρου 25, 

ζ) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

η) της υπ' αρ. 1038/1-8-2024 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Ισότητας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας» 

(ΥΟΔΔ 829). 

2. Την από 12.07.2023 υπογεγραμμένη Προγραμματική Συμφωνία μεταξύ της Γενικής 

Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΓΓΙΑΔ) και του Κέντρου Ερευνών για 

Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ) για τις υπό ένταξη Πράξεις του ΕΣΠΑ 2021-2027 «Λειτουργία 

δομών και υπηρεσιών της δημόσιας διοίκησης προς όφελος των γυναικών και για την 

καταπολέμηση της βίας» και «Λειτουργία Κέντρων Συμβουλευτικής Υποστήριξης γυναικών 

θυμάτων έμφυλης βίας ή/και πολλαπλών διακρίσεων σε περιφερειακό επίπεδο». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

7792/2025, ΦΕΚ-2731/Β/02.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3. Το γεγονός ότι η συνέχιση της λειτουργίας του ανωτέρω Δικτύου δομών, με στόχο τη 

συνεχιζόμενη παροχή των υπηρεσιών τους, εξασφαλίστηκε μέσω της χρηματοδότησης από 

τα Περιφερειακά Προγράμματα της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 και μέχρι 

31.12.2025, οπότε θα επανεξετασθεί η συνέχιση της συγχρηματοδότησης βάσει σχετικής 

μελέτης αξιολόγησης. 

4. Την υπ' αρ. 111163/24.11.2024 (ΑΔΑ: 9ΗΙΜΗ-4ΥΨ) Πρόσκληση με τίτλο «Οριζόντιες 

Παρεμβάσεις για την ενίσχυση της Πολιτικής για την ισότητα των Φύλων και της 

Δημογραφικής Πολιτικής» και την υπ' αρ. 3001/15.2.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΩΛΗ-0Ω2) 

τροποποίηση αυτής. 

5. Την υπ' αρ. 3996/27.2.2024 απόφαση «Ένταξη της Πράξης "Λειτουργία της Τηλεφωνικής 

Γραμμής υποστήριξης SOS για την καταπολέμηση της βίας κατά των γυναικών''» με Κωδικό 

ΟΠΣ 6007040 στο πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 

(ΑΔΑ: Ψ8Ζ6Η-6Ξ4). 

6. Την υπ'αρ. 125843/28-12-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών και Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας «Σύσταση και διάρθρωση της Ειδικής 

Υπηρεσίας “ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ"» (Β' 7502). 

7. Την υπ' αρ. 1453/27-11-2024 προκήρυξη δημόσιου διαγωνισμού για «Εκπόνηση Μελέτης 

Βιωσιμότητας του δικτύου δομών», στο πλαίσιο του έργου «Οριζόντιες Δράσεις για Θέματα 

Ισότητας» με κωδ. MIS 6011201, της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΚΟΙΣΟ 

[24PROC015857042 2024-11-27]. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Συστήνουμε και συγκροτούμε στη Γενική Γραμματεία Ισότητας και Ανθρώπινων 

Δικαιωμάτων, του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Ομάδα Διοίκησης 

Έργου (ΟΔΕ)με τίτλο: «Ομάδα Συντονισμού για τη βιωσιμότητα του Δικτύου Δομών για την 

πρόληψη και την αντιμετώπιση της βίας και των πολλαπλών διακρίσεων κατά των γυναικών 

της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» με σκοπό: 

α) Την αποτύπωση και αξιολόγηση της λειτουργίας των υφιστάμενων Δομών, στο πλαίσιο 

της σταδιακής αποδέσμευσής τους από την ευρωπαϊκή συγχρηματοδότηση και της ένταξής 

τους στο πλαίσιο των εθνικών μηχανισμών και 

β) τη διατύπωση προτάσεων για διορθωτικές ενέργειες και τη βελτιστοποίηση της 

λειτουργίας τους, όπου αυτό απαιτείται, καθώς και τη διασφάλιση της μελλοντικής τους 

βιωσιμότητας μέσω της ενσωμάτωσής τους στους οργανισμούς των οικείων ΟΤΑ. 

Β. Το έργο της Ομάδας είναι η παρακολούθηση της ομαλής εξέλιξης του έργου «Εκπόνηση 

Μελέτης Βιωσιμότητας του δικτύου δομών» όπως περιγράφεται στην ως άνω προκήρυξη, 

του οποίου κύριο αντικείμενο είναι η αξιολόγηση κάθε δομής του δικτύου, η στάθμιση του 

κοινωνικού αντικτύπου του, η πρόταση τροποποιήσεων ή και πρόσθετων πρακτικών και η 



 

 

 

  
  

 

3 

 

7792/2025, ΦΕΚ-2731/Β/02.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

διερεύνηση των επιλογών για τη σταδιακή κατάργηση από το σύστημα συγχρηματοδότησης 

ΕΚΤ+ τα επόμενα χρόνια. Η Ομάδα αποτελείται από εκπροσώπους όλων των εμπλεκόμενων 

μερών, ήτοι της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΓΓΙΑΔ), του 

Κέντρου Ερευνών για Θέματα Ισότητας (ΚΕΘΙ), του Υπουργείου Εσωτερικών (ΥΠΕΣ), της 

Επιτελικής Δομής του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΥΚΟΙΣΟ), του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (ΥΠΟΙΚ) και εκπροσώπους της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ), μεριμνά για τον συντονισμό και την συνεργασία των αρμόδιων 

υπηρεσιών για την άντληση των απαραίτητων στοιχείων που θα απαιτηθούν για την 

εκπόνηση της Μελέτης Βιωσιμότητας και θα υποστηρίζει, όταν απαιτείται και με βάση τις 

αρμοδιότητες καθενός φορέα, την Επιτροπή Παρακολούθησης του έργου για την αξιολόγηση 

των παραδοτέων του Αναδόχου. 

Οι συνεδριάσεις της Ομάδας γίνονται όποτε ανακύψει ανάγκη κατόπιν προσκλήσεως του 

Προέδρου. 

Η Ομάδα δύναται να καλεί, adhoc, στις συναντήσεις εμπειρογνώμονες για την επίλυση 

ζητημάτων που μπορεί να προκύπτουν κατά τη διάρκεια υλοποίησης. 

Γ. Ορίζουμε τα μέλη της Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) ως εξής: 

1. Αικατερίνη Πατσογιάννη, Γενική Γραμματέα Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Θεοδόσιο Λέκκα, Νομικό Σύμβουλο στο Ιδιαίτερο Γραφείο 

της Γενικής Γραμματέως Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

2. Αγγελική Παπάζογλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 

Συμβουλευτικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη Τάτση, Προϊσταμένη του Τμήματος 

Καταπολέμησης της Βίας κατά των Γυναικών. 

3. Ευγενία Τζώρτζη, Γενική Γραμματέα του Δήμου Περιστερίου, ως μέλος 

4. Καλυψώ Γούλα, Νομικό, ως μέλος. 

5. Ουρανία Οικονόμου, Προϊσταμένη της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Δράσεων 

Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, ως μέλος. 

6. Ασημίνα Γιολδάση, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής 

Υποστήριξης του Κέντρου Έρευνας για Θέματα Ισότητας, ως μέλος, με αναπληρώτρια την 

Αικατερίνα Δρούγα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ερευνών και Υλοποίησης Προγραμμάτων 

του Κέντρου Έρευνας για Θέματα Ισότητας. 

7. Χρύσα Παπαϊακώβου, Νομική Σύμβουλος στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υφυπουργού 

Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας. 

8. Θελξιόπη Παπασημακοπούλου, Προϊσταμένη του Τμήματος Ιδιωτικού Δικαίου Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών ως τακτικό μέλος και με αναπληρώτρια την Δήμητρα Τρομπούκη, υπάλληλο του 

Τμήματος Μόνιμου Προσωπικού της ως άνω Διεύθυνσης. 



 

 

 

  
  

 

4 

 

7792/2025, ΦΕΚ-2731/Β/02.06.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. Σταματία Ντιντιούμη, Προϊσταμένη του Τμήματος Οργάνωσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Μαρία Διαμάντη, υπάλληλο του 

Τμήματος Οργάνωσης Τοπικής Αυτοδιοίκησης της ως άνω Διεύθυνσης. 

10. Φώτιο Κουτσιανά, Προϊστάμενο Τμήματος Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Διεύθυνσης Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών, ως 

τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Mαρία Τζατζιμάκη, υπάλληλο του Τμήματος 

Επιχορηγήσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης της ως άνω Διεύθυνσης. 

Δ. Πρόεδρος της Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζεται η Αικατερίνη Πατσογιάννη, Γενική 

Γραμματεία Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

Ε. Η Ομάδα συνεδριάζει σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. Οι 

συνεδριάσεις της γίνονται κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες και δεν καταβάλλεται καμία 

αποζημίωση στην Πρόεδρο και τα μέλη αυτής. 

Η. Η διάρκεια εργασιών της συνιστώμενης Ομάδας Διοίκησης Έργου ορίζεται έως τη λήξη 

και ολοκλήρωση της σύμβασης έργου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Μαΐου 2025 


